Уважаемые пациенты

Согласно действующему законодательству, каждый человек,

зарегистрированный и проживающий на территории Российской Федерации,

при наличии полиса обязательного медицинского страхования обладает

закрепленным за ним правом обратиться в любое медицинское учреждение за

получением соответствующего лечения, в том числе стоматологического на

безвозмездной основе, то есть, бесплатно.

Федеральным законом «Об основах охраны здоровья граждан в

Российской Федерации» Постановлением Правительства Челябинской области

от 29.12.2022 г. № 783-П утверждена Территориальная программа

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи в Челябинской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов.

С полным текстом Постановления, а также перечнем медицинских

организаций, участвующих в реализации Территориальной программы, можете

ознакомиться на официальном сайте Правительства Челябинской области:

 https://pravmin.gov74.ru/prav/npa/view.htm?id=11075450@normAct

и на Официальном интернет - портале правовой

информации www.pravo.gov.ru:

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/7400202212300041

В свою очередь наша клиника не участвует в настоящей программе и

оказывает стоматологические услуги на платной основе, согласно

установленным тарифам (прайс-листу).

В связи с чем, разъясняем, что в случае возникновения необходимости в

стоматологическом лечении Вы не лишены возможности получить его

бесплатно в рамках Территориальной программы государственных гарантий.

С уважением,

Администрация клиники

https://pravmin.gov74.ru/prav/npa/view.htm?id=11075450@normAct
http://www.pravo.gov.ru/
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/7400202212300041